
令和 3年 8月 4日 

地域医師会の先生方へ 

武蔵野赤十字病院 

院長  泉 並木 

 

発熱患者さんのご紹介に関するお願い 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。 

当院の新型コロナウイルス感染症診療の現状についてご連絡申し上げます。 

 

 武蔵野赤十字病院では、感染症指定医療機関として新型コロナウイルス感染症のうち、呼

吸不全のある中等症や重症の方の診療に特化して対応をおこなっています。感染病床はほ

ぼ満床の状態が続いており、入院を要する陽性者の受入れに非常に苦慮しています。そのた

め、新型コロナウイルス陽性と判明された場合は、まず保健所に相談される対応をお願い

申し上げます。 

 

 各医師会の先生方から、発熱者の紹介や相談について、当院の医師に直接お電話をいた

だくことが多く、外来診療に支障をきたしております。8 月 2 日に政府より重症患者および重

症化リスクの高い場合のみが入院適応と発表されたため、重症化の懸念がない中等症や

軽症は、自宅または宿泊療養施設での治療となります。酸素吸入を要する呼吸不全がある、

肺炎があり重症化が懸念されるなど、どうしても当院で診療が必要な場合のみ、下記窓口

にご連絡ください。 

 

＜連絡窓口＞ 

   武蔵野赤十字病院 COVID-19対応センター  

平日 9：30～16：00  内線：7520 

 

夜間／休日 救命救急センター   

 

以上、ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 


